
 ha carattere preventivo e si riferisce esclusiva
mente alle opere a farsi;

 fa salve tutte le ulteriori prescrizioni, integra
zioni o modificazioni relative al progetto in
oggetto introdotte dagli Uffici competenti,
anche successivamente all’adozione del pre
sente provvedimento, purché con lo stesso
compatibili;

 è in ogni caso condizionato alla legittimità dei
provvedimenti e degli atti amministrativi con
nessi e presupposti, di competenza di altri enti
pubblici a ciò preposti;

 di notificare il presente provvedimento, a cura
dell’Ufficio VIA e Vinca, al soggetto proponente:
Comune di Diso;

 di trasmettere copia conforme del presente prov
vedimento, al Consorzio per la gestione del Parco
naturale regionale “Costa Otranto  Santa Maria
di Leuca e Bosco di Tricase”, alla Provincia di
Lecce, al Corpo Forestale dello Stato  Commis
sario per l’emergenza “Xylella fastidiosa”, al
Corpo forestale dello Stato (Comando provinciale
di Lecce), all’Autorità di Bacino della Puglia, al
Responsabile della Misura 227 del Servizio Foreste
e al Servizio Assetto del Territorio (Ufficio Parchi
e Tutela della Biodiversità);

 di far pubblicare il presente provvedimento sul
BURP e sul Portale Ambientale dell’Assessorato
alla Qualità dell’Ambiente;

 di trasmettere copia conforme del presente prov
vedimento al Servizio Segreteria della Giunta
Regionale.

Avverso la presente determinazione l’interes
sato, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della l. 241/1990
e ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla
notifica dell’atto ricorso giurisdizionale amministra
tivo o, in alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R.
1199/1971).

Il Dirigente ad interim dell’Ufficio
Ing. Antonello Antonicelli

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007/2013 3 novembre 2015, n. 377

PSR Puglia 2007‐2013 ‐ Asse I ‐ Misura 123 ‐ “Accre‐
scimento del valore aggiunto dei prodotti agricoli
e forestali” ‐ Bando pubblicato nel B.U.R.P. n. 57
del 23.04.2015 ‐ Terzo aggiornamento della gra‐
duatoria dei progetti immediatamente cantierabili
del comparto Olivicolo da Olio e del comparto
Ortoflorofrutticolo.

L’anno 2015, il giorno 03 del mese di Novembre,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun
gomare Nazario Sauro n. 45/47  Bari.

Il Responsabile della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
 Geom. Cosimo Specchia  visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso rife
risce quanto segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008); 

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 20072013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
del PSR 20072013 della Regione Puglia; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 88 del
21/04/2015, pubblicata nel B.U.R.P. n. 57 del

47951Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 5112015



23/04/2015, con la quale è stato approvato il Bando
pubblico per la presentazione delle domande di
aiuto inerenti l’ammodernamento tecnico e tecno
logico delle singole imprese di trasformazione, ai
sensi della Misura 123 del programma di sviluppo
rurale medesimo;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 97 del
28/04/2015 di “Integrazione al Bando per la presen‐
tazione delle domande di aiuto inerente l’ammoder‐
namento tecnico e tecnologico delle singole imprese
di trasformazione” pubblicata nel B.U.R.P. n. 61 del
30/04/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 130 del
28/05/2015 di “Ulteriori integrazioni al Bando
approvato con D.A.G. n. 88 del 21/04/2015”, pub
blicata nel B.U.R.P. n. 77 del 04/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 133 del
08/06/2015 di “Proroga dei termini per la presen
tazione delle domande di aiuto e modifica alla let
tera b.2) del punto 2 del paragrafo 14.2”, pubblicata
nel B.U.R.P. n. 81 dell’11/06/2015;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 191 del
13/07/2015 pubblicata nel B.U.R.P. n. 101 del
16/07/2015 con la quale sono state approvate, per
il comparto Olivicolo da Olio, le graduatorie delle
domande ricevibili;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 228 del
06/08/2015, pubblicata nel B.U.R.P. n. 115 del
13/08/2015 di “Aggiornamento delle graduatorie a
seguito dell’esito delle verifiche di immediata can‐
tierabilità dei progetti nonché dei punteggi attribuiti
informaticamente” per il comparto Olivicolo da
Olio;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 n. 294 del
14/09/2015 con la quale è stato concesso l’aiuto
pubblico alle ditte incluse nell’Allegato “A” parte
integrante della medesima D.A.G. n. 294/2015 per
il comparto Olivicolo da Olio;

VISTE le note datate 22/09/2015, acquisite
rispettivamente agli atti dell’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale con prott. APSR/25/09/2015 n.
15536 e APSR/25/09/2015 n. 15537, con le quali la
Società Sinisi S.r.l. di Andria (BT) e la Società Agri
food S.a.s. di San Severo (FG), collocate nella gra
duatoria delle domande immediatamente cantiera
bili del comparto olivicolo approvata con D.A.G. n.
228 del 06/08/2015, hanno fatto ricorso gerarchico
avverso la D.A.G. n. 294 del 14/09/2015;

VISTE le note APSR/20/10/2015 n. 18856 e
APSR/20/10/2015 n. 18855 con le quali l’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 20072013 ha comunicato
l’esito del ricorso gerarchico, allegando alle stesse i
verbali con i quali i funzionari incaricati dell’esame,
nel ritenere gli stessi non accoglibili, hanno pro
posto in subordine la possibile collocazione delle
ditte ricorrenti nella graduatoria del comparto Orto
florofrutticolo;

VISTE le lettere della Società Sinisi S.r.l. di Andria
(BT) e della Società Agrifood S.a.s. di San Severo
(FG) datate entrambe 28/10/2015, acquisite rispet
tivamente agli atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale con prott. APSR/29/10/2015 n. 19657 e
APSR/29/10/2015 n. 19659, con le quali in relazione
a quanto comunicato in merito al ricorso hanno
chiesto l’inserimento delle rispettive domande di
aiuto nella graduatoria delle domande immediata
mente cantierabili del comparto Ortoflorofrutticolo;

RITENUTE accoglibili le precitate richieste, si
rende necessario procedere per i comparti Olivicolo
da olio ed Ortoflorofrutticolo ad un successivo
aggiornamento delle graduatorie dei progetti imme
diatamente cantierabili approvate rispettivamente
con D.A.G. n. 330 dell’08/10/2015 e D.A.G. n. 329
dell’08/10/2015, entrambe pubblicate nel B.U.R.P.
n. 134 del 15/10/2015;

Per quanto innanzi riportato e di propria com‐
petenza il Responsabile della Misura 123

PROPONE
 di accogliere le richieste di inserimento nella gra

duatoria dei progetti immediatamente cantierabili
del comparto Ortoflorofrutticolo della domanda
di aiuto avanzata dalla Società Sinisi S.r.l. di Andria

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 511201547952



(BT) e dalla Società Agrifood S.a.s. di San Severo
(FG);

 di procedere, per quanto innanzi, al terzo aggior
namento della graduatoria dei progetti immedia
tamente cantierabili del comparto Olivicolo da
olio di cui alla D.A.G. n. 330 dell’08/10/2015, così
come riportato nell’Allegato “A” parte integrante
del presente atto;

 di procedere, per quanto innanzi, al terzo aggior
namento della graduatoria dei progetti immedia
tamente cantierabili del comparto Ortoflorofrutti
colo di cui alla D.A.G. n. 329 dell’08/10/2015, così
come riportato nell’Allegato “B” parte integrante
del presente atto;

 di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.
28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa, né a carico del bilancio regionale né a
carico degli Enti per i cui debiti i creditori potreb
bero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già auto
rizzati a valere sullo stanziamento già previsto dal
bilancio regionale  impegni di spesa.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut
torio affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni
taria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione del
l’atto finale da parte del dirigente del Servizio Agri
coltura  Autorità di Gestione del P.S.R. Puglia 2007
2013, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile della Misura 123
Geom. Cosimo Specchia

L’AUTORITA’ DI GESTIONE
DEL PSR PUGLIA 2007/2013

VISTA la proposta del Responsabile della Misura
123  Geom. Cosimo Specchia;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la delibera
zione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che

detta le direttive per la separazione dell’attività poli
tica da quella di gestione amministrativa;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel suc
citato documento e che vengono condivise, di ema
nare il presente provvedimento.

DETERMINA 

 di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta
del Responsabile della Misura 123, che qui si
intendono integralmente riportate; 

 di accogliere le richieste di inserimento nella gra
duatoria dei progetti immediatamente cantierabili
del comparto Ortoflorofrutticolo della domanda
di aiuto avanzata dalla Società Sinisi S.r.l. di Andria
(BT) e dalla Società Agrifood S.a.s. di San Severo
(FG);

 di procedere, per quanto innanzi, al terzo aggior
namento della graduatoria dei progetti immedia
tamente cantierabili del comparto Olivicolo da
olio di cui alla D.A.G. n. 330 dell’08/10/2015, così
come riportato nell’Allegato “A” parte integrante
del presente atto;

 di procedere, per quanto innanzi, al terzo aggior
namento della graduatoria dei progetti immedia
tamente cantierabili del comparto Ortoflorofrutti
colo di cui alla D.A.G. n. 329 dell’08/10/2015, così
come riportato nell’Allegato “B” parte integrante
del presente atto;

 di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

 di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto è composto da n. 4 (quattro) fac
ciate vidimate e timbrate e dall’allegato “A” com
posto da tre pagine e dall’allegato “B”, composto
da tre pagine, tutte vidimate e timbrate e redatte in
unico originale che sarà conservato agli atti del
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una copia

47953Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 5112015



conforme all’originale sarà trasmessa al Segreta
riato Generale della Giunta Regionale. Copia sarà
inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari.
Non sarà inviata copia all’Area Programmazione e
Finanza  Servizio Bilancio e Ragioneria , non essen
dovi adempimenti di competenza dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel
l’Albo istituito presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 20072013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 511201547954



47955Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 5112015
A

L
L

E
G

A
T

O
"A

"
P

S
R

P
U

G
L

IA
20

07
-

20
13

M
IS

U
R

A
12

3
"A

C
C

R
E

S
C

IM
E

N
T

O
D

E
L

V
A

L
O

R
E

A
G

G
IU

N
T

O
D

E
IP

R
O

D
O

T
T

IA
G

R
IC

O
L

IE
 F

O
R

E
S

T
A

L
I"

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
L

A
P

R
E

S
E

N
T

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

D
O

M
A

N
D

E
D

IA
IU

T
O

P
E

R
L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

T
E

C
N

IC
O

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
D

E
L

L
E

IM
P

R
E

S
E

D
IT

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
A

T
O

S
U

L
B

U
R

P
N

.5
7

d
el

23
/0

4/
20

15

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
S

vi
lu

p
p

o
R

ur
al

e

C
O

M
P

A
R

T
O

O
L

IV
IC

O
L

O
D

A
O

L
IO

T
er

zo
ag

g
io

rn
am

en
to

g
ra

d
u

at
o

ri
a

d
el

le
D

o
m

an
d

e
R

ic
ev

ib
ili

Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

C
an

ti
er

ab
ili

N
. O

R
D

IN
E

R
A

G
IO

N
E

S
O

C
IA

L
E

C
U

A
A

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I
R

IS
O

R
S

E
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

1
D

E
C

IL
LI

S
D

O
M

E
N

IC
O

M
IC

H
E

LE
D

C
LD

N
C

58
P

29
B

80
9W

22
,0

0

2
LO

C
O

R
R

IE
R

E
S

R
L

07
07

13
70

72
5

22
,0

0

3
O

LE
IF

IC
IO

C
O

O
P

.R
IF

.F
O

N
D

IA
R

IA
,P

A
LA

D
IN

O
S

.C
.

A
G

R
IC

O
LA

00
54

22
30

72
7

22
,0

0

4
B

IS
C

E
G

LI
E

P
IE

T
R

O
B

S
C

P
T

R
43

H
14

A
05

5X
22

,0
0

5
N

O
N

N
O

V
IT

T
O

R
IO

S
.R

.L
.

03
92

41
70

71
9

22
,0

0

6
F

R
A

N
T

O
IO

O
LE

A
R

IO
C

A
S

S
E

S
E

S
R

L
01

83
30

00
74

6
22

,0
0

7
G

E
M

A
N

C
O

S
.P

.A
.

00
17

03
90

74
4

22
,0

0

8
D

'O
R

A
Z

IO
S

.R
.L

.
07

47
82

50
72

8
21

,6
8

9
T

E
R

R
U

S
IS

R
L

02
92

49
90

73
8

21
,6

2

10
B

E
R

N
A

R
D

IM
A

R
IO

S
A

LV
A

T
O

R
E

B
R

N
M

S
L6

2E
23

D
42

2W
21

,2
8

11
B

IO
LE

V
A

N
T

E
S

R
L

06
45

05
50

72
5

20
,7

2

12
C

A
N

T
IN

A
E

O
LE

IF
IC

IO
S

O
C

IA
LE

"L
A

P
O

P
O

LA
R

E
"

S
O

C
.C

O
O

P
.A

R
.L

.
00

08
44

60
73

2
19

,5
0

13
A

G
R

IC
O

LA
LO

M
U

S
C

IO
S

O
C

IE
T

A
'A

G
R

IC
O

LA
A

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
A

'L
IM

IT
A

T
A

06
62

45
80

72
3

19
,5

0

14
C

A
S

S
E

S
E

D
O

M
E

N
IC

O
C

S
S

D
N

C
57

A
18

L9
20

G
19

,5
0

15
O

LE
IF

IC
IO

IL
S

O
LE

D
IJ

U
R

A
N

R
A

T
IS

LA
V

&
C

.S
.A

.S
.

03
02

93
50

71
1

17
,0

0
R

.L
.

16
A

Z
IE

N
D

A
V

IN
IC

O
LA

E
D

O
LE

A
R

IA
D

IF
LA

M
O

N
A

R
C

A
&

C
 S

N
C

01
09

56
70

72
3

17
,0

0

17
O

LE
IF

IC
IO

S
O

C
IA

LE
D

IC
A

S
S

A
N

O
D

E
LL

E
M

U
R

G
E

S
O

C
IE

T
A

'C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

00
26

92
80

72
3

17
,0

0

18
D

'E
R

C
H

IE
S

.R
.L

.
02

71
77

10
73

1
17

,0
0

19
S

O
C

.C
O

O
P

.A
G

R
IC

O
LA

A
.D

E
G

A
S

P
E

R
I

00
08

76
00

74
8

17
,0

0

20
C

A
N

T
IN

A
E

O
LE

IF
IC

IO
S

O
C

IA
LE

D
IS

A
N

M
A

R
Z

A
N

O
S

O
C

IE
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

00
09

00
40

73
4

14
,9

7

21
D

'A
M

IC
O

P
IE

T
R

O
D

M
C

P
T

R
60

B
29

G
18

7J
14

,5
0

22
M

A
G

G
IO

N
IC

O
LA

M
G

G
N

C
L7

8A
18

A
66

2K
14

,5
0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 511201547956
A

L
L

E
G

A
T

O
"A

"
P

S
R

P
U

G
L

IA
20

07
-

20
13

M
IS

U
R

A
12

3
"A

C
C

R
E

S
C

IM
E

N
T

O
D

E
L

V
A

L
O

R
E

A
G

G
IU

N
T

O
D

E
IP

R
O

D
O

T
T

IA
G

R
IC

O
L

IE
 F

O
R

E
S

T
A

L
I"

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
L

A
P

R
E

S
E

N
T

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

D
O

M
A

N
D

E
D

IA
IU

T
O

P
E

R
L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

T
E

C
N

IC
O

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
D

E
L

L
E

IM
P

R
E

S
E

D
IT

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
A

T
O

S
U

L
B

U
R

P
N

.5
7

d
el

23
/0

4/
20

15

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
S

vi
lu

p
p

o
R

ur
al

e

N
. O

R
D

IN
E

R
A

G
IO

N
E

S
O

C
IA

L
E

C
U

A
A

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I
R

IS
O

R
S

E
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

23
O

LI
V

E
R

S
.R

.L
.

01
68

28
50

74
6

14
,5

0

24
U

N
IO

N
E

P
R

O
D

U
T

T
O

R
IA

G
R

IC
O

LI
E

A
LL

E
V

A
T

O
R

IS
O

C
IE

T
A

'C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

A
G

R
IC

O
LA

3
00

06
16

30
74

5
14

,5
0

25
F

R
A

N
T

O
IO

G
A

LA
N

T
IN

O
S

.R
.L

.
00

44
14

80
72

0
14

,5
0

26
O

LE
IF

IC
IO

T
O

T
A

R
O

S
R

L
03

24
11

00
71

2
14

,5
0

27
O

LI
IS

A
N

T
O

R
O

S
R

L
04

21
69

00
72

2
14

,5
0

28
S

O
C

IE
T

A
'A

G
R

IC
O

LA
F

.L
LI

A
LB

A
N

E
S

E
D

IM
IC

H
E

LE
&

A
N

T
O

N
IO

A
LB

A
N

E
S

E
S

.N
.C

.
04

96
37

10
72

0
14

,5
0

29
C

IR
U

LL
IG

IU
S

E
P

P
E

&
F

IG
LI

S
N

C
D

IC
IR

U
LL

IG
IU

S
E

P
P

E
&

C
.

07
61

63
70

72
7

14
,5

0

30
S

O
D

IO
LI

IS
R

L
04

15
84

20
72

1
14

,5
0

31
O

LE
IF

IC
IO

S
A

N
N

IC
O

LA
S

.R
.L

.
06

95
62

80
72

8
14

,5
0

32
P

A
P

A
R

E
LL

A
S

A
LV

A
T

O
R

E
E

F
R

A
N

C
E

S
C

O
S

R
L

04
35

52
50

72
3

14
,5

0

33
G

U
G

LI
E

LM
IC

A
R

M
E

LA
G

G
LC

M
L4

6B
47

A
28

5O
14

,5
0

34
C

H
IM

IE
N

T
IG

IA
N

V
IT

O
C

H
M

G
V

T
76

D
21

A
04

8R
14

,3
1

35
E

R
E

D
ID

IL
O

G
O

LU
S

O
O

N
O

F
R

IO
S

.A
.S

.
06

30
31

70
72

1
14

,2
9

36
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

R
 L

 L
A

P
U

G
LI

E
S

E
S

O
C

00
20

24
30

74
0

14
,2

4

37
A

G
R

O
A

LI
M

E
N

T
A

R
ID

E
L

C
O

LL
E

S
R

L
04

17
49

70
72

5
14

,1
7

38
F

R
A

N
T

O
IO

M
A

S
T

R
O

R
O

C
C

O
S

.R
.L

.
07

33
48

90
72

5
14

,1
0

39
O

LE
IF

IC
IO

R
E

N
N

A
S

R
L

05
08

92
50

72
3

14
,0

4

40
F

R
A

T
E

LL
IT

U
R

T
U

R
R

O
R

A
F

F
A

E
LE

E
A

G
O

S
T

IN
O

S
.N

.C
.

04
10

87
70

72
0

14
,0

4

41
A

G
R

O
LI

O
S

.R
.L

.
04

52
93

10
72

6
12

,9
4

42
L'

A
N

T
IC

O
F

R
A

N
T

O
IO

D
E

P
A

LM
A

S
R

L
04

30
00

50
72

3
12

,7
0

43
N

A
P

O
LE

T
A

N
O

N
IC

O
LA

N
P

LN
C

L6
1L

02
A

66
9F

11
,7

6

44
M

U
S

C
E

T
T

O
LA

LO
R

E
N

Z
O

M
S

C
LN

Z
50

A
12

F
63

1K
8,

50

C
O

M
P

A
R

T
O

O
L

IV
IC

O
L

O
D

A
O

L
IO

T
er

zo
ag

g
io

rn
am

en
to

g
ra

d
u

at
o

ri
a

d
el

le
D

o
m

an
d

e
R

ic
ev

ib
ili

Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

C
an

ti
er

ab
ili



47957Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 5112015
A

L
L

E
G

A
T

O
"A

"
P

S
R

P
U

G
L

IA
20

07
-

20
13

M
IS

U
R

A
12

3
"A

C
C

R
E

S
C

IM
E

N
T

O
D

E
L

V
A

L
O

R
E

A
G

G
IU

N
T

O
D

E
IP

R
O

D
O

T
T

IA
G

R
IC

O
L

IE
 F

O
R

E
S

T
A

L
I"

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
L

A
P

R
E

S
E

N
T

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

D
O

M
A

N
D

E
D

IA
IU

T
O

P
E

R
L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

T
E

C
N

IC
O

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
D

E
L

L
E

IM
P

R
E

S
E

D
IT

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
A

T
O

S
U

L
B

U
R

P
N

.5
7

d
el

23
/0

4/
20

15

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

 lo
S

vi
lu

p
p

o
R

ur
al

e

C
O

M
P

A
R

T
O

O
L

IV
IC

O
L

O
D

A
O

L
IO

T
er

zo
ag

g
io

rn
am

en
to

g
ra

d
u

at
o

ri
a

d
el

le
D

o
m

an
d

e
R

ic
ev

ib
ili

Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

C
an

ti
er

ab
ili

N
. O

R
D

IN
E

R
A

G
IO

N
E

S
O

C
IA

L
E

C
U

A
A

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I
R

IS
O

R
S

E
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

45
O

R
T

O
R

E
S

.R
.L

.
03

77
28

50
71

9
8,

38

46
V

IB
IN

U
M

S
E

R
V

IC
E

S
N

C
D

IL
A

N
D

IN
IF

03
45

10
00

71
9

8,
17



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 511201547958
A

L
L

E
G

A
T

O
"B

"
P

S
R

P
U

G
L

IA
20

07
-

20
13

M
IS

U
R

A
12

3
"A

C
C

R
E

S
C

IM
E

N
T

O
D

E
L

V
A

L
O

R
E

A
G

G
IU

N
T

O
D

E
IP

R
O

D
O

T
T

IA
G

R
IC

O
L

IE
 F

O
R

E
S

T
A

L
I"

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
L

A
P

R
E

S
E

N
T

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

D
O

M
A

N
D

E
D

IA
IU

T
O

P
E

R
L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

T
E

C
N

IC
O

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
D

E
L

L
E

IM
P

R
E

S
E

D
IT

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
A

T
O

S
U

L
B

U
R

P
N

.5
7

d
el

23
/0

4/
20

15

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

lo
S

vi
lu

p
p

o
R

ur
al

e

C
O

M
P

A
R

T
O

O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

T
er

zo
ag

g
io

rn
am

en
to

g
ra

d
u

at
o

ri
a

d
el

le
D

o
m

an
d

e
R

ic
ev

ib
ili

Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

C
an

ti
er

ab
ili

N
. O

R
D

IN
E

R
A

G
IO

N
E

S
O

C
IA

L
E

C
U

A
A

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I
R

IS
O

R
S

E
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

1
B

IO
O

R
G

A
N

IC
A

IT
A

LI
A

S
.R

.L
.

S
E

M
P

LI
F

IC
A

T
A

03
94

64
90

71
5

28
,0

0

2
A

G
R

IC
O

LT
O

R
IB

IO
LO

G
IC

I-
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
A

S
O

C
IE

T
A

'
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
01

27
12

20
77

2
28

,0
0

3
A

N
T

IC
A

V
A

LL
E

D
'O

F
A

N
T

O
S

A
N

F
E

R
D

IN
A

N
D

E
S

E
S

.R
.L

.
03

11
13

40
71

1
28

,0
0

4
D

R
.F

R
A

N
C

O
P

IG
N

A
T

A
R

O
S

.R
.L

.
03

84
85

80
72

0
28

,0
0

5
A

LT
A

F
R

U
IT

S
R

L
05

15
95

20
72

4
28

,0
0

6
LA

P
E

T
R

O
S

A
S

O
C

IE
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
04

04
00

40
75

2
28

,0
0

7
A

G
R

ID
A

U
N

A
S

O
C

IE
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
03

96
89

30
71

3
28

,0
0

8
S

O
C

IE
T

A
'A

G
R

IC
O

LA
C

A
S

T
E

L
P

A
G

A
N

O
S

.R
.L

.
03

54
49

50
71

4
27

,4
4

9
N

A
T

U
R

E
S

.R
.L

.
03

96
63

40
75

8
26

,8
5

10
B

IO
O

R
T

O
S

O
C

IE
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
03

47
72

60
71

9
26

,5
0

11
A

R
D

IT
O

S
.R

.L
.

03
62

06
70

71
5

26
,3

3

12
D

IN
U

N
Z

IO
S

.R
.L

.
01

92
63

60
71

8
26

,2
6

13
M

A
R

IA
N

IA
N

T
O

N
IO

G
IU

S
E

P
P

E
M

R
N

N
N

G
64

R
03

B
72

4B
25

,9
4

14
LE

C
O

N
S

E
R

V
E

D
A

U
N

E
S

R
L

02
26

52
40

71
9

25
,0

0

15
C

O
R

A
LL

O
S

R
L

03
28

81
31

21
6

24
,4

3

16
R

O
M

A
N

A
Z

Z
IR

O
C

C
O

R
M

N
R

C
C

47
E

08
H

64
3L

23
,9

9

17
A

Z
IE

N
D

A
A

G
R

IC
O

LA
D

IN
O

S
R

L
05

85
71

60
72

4
22

,9
3

18
F

R
A

.V
A

S
R

L
05

39
28

20
72

5
22

,5
1

19
O

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LA
T

R
IN

IT
A

'D
IE

LI
A

M
IC

H
E

LE
E

C
.S

.N
.C

.
01

17
08

30
71

3
22

,1
9

20
C

O
M

A
G

R
IG

.&
T

.S
R

L
03

52
97

30
71

9
22

,0
0

21
A

G
R

IF
O

O
D

S
.A

.S
.

D
IS

C
IR

O
P

P
O

S
A

B
R

IN
A

&
C

.
03

79
83

70
71

8
22

,0
0

22
A

G
R

IE
M

M
E

S
.R

.L
.

05
38

65
10

72
0

22
,0

0



47959Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 5112015
A

L
L

E
G

A
T

O
"B

"
P

S
R

P
U

G
L

IA
20

07
-

20
13

M
IS

U
R

A
12

3
"A

C
C

R
E

S
C

IM
E

N
T

O
D

E
L

V
A

L
O

R
E

A
G

G
IU

N
T

O
D

E
IP

R
O

D
O

T
T

IA
G

R
IC

O
L

IE
 F

O
R

E
S

T
A

L
I"

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
L

A
P

R
E

S
E

N
T

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

D
O

M
A

N
D

E
D

IA
IU

T
O

P
E

R
L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

T
E

C
N

IC
O

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
D

E
L

L
E

IM
P

R
E

S
E

D
IT

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
A

T
O

S
U

L
B

U
R

P
N

.5
7

d
el

23
/0

4/
20

15

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

lo
S

vi
lu

p
p

o
R

ur
al

e

C
O

M
P

A
R

T
O

O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

T
er

zo
ag

g
io

rn
am

en
to

g
ra

d
u

at
o

ri
a

d
el

le
D

o
m

an
d

e
R

ic
ev

ib
ili

Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

C
an

ti
er

ab
ili

N
. O

R
D

IN
E

R
A

G
IO

N
E

S
O

C
IA

L
E

C
U

A
A

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I
R

IS
O

R
S

E
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

23
S

IN
IS

I
S

R
L

S
O

C
IE

T
A

'U
N

IP
E

R
S

O
N

A
LE

06
88

64
30

72
4

22
,0

0

24
D

'A
R

IE
S

S
R

L
01

92
65

50
71

4
22

,0
0

25
F

R
O

N
T

IN
O

O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LI

D
IF

R
O

N
T

IN
O

IG
N

A
Z

IO
&

C
.S

A
S

02
09

23
40

71
6

22
,0

0

26
D

ID
O

N
N

A
T

R
A

D
E

S
.R

.L
.

05
55

79
00

72
6

22
,0

0

27
T

O
R

R
E

G
U

E
V

A
R

A
S

O
C

IE
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
03

71
01

20
71

2
21

,6
7

28
S

E
T

T
A

N
N

IV
IT

O
G

IU
S

E
P

P
E

S
T

T
V

G
S

77
A

25
C

97
5A

21
,5

9

29
S

O
C

.C
O

O
P

.A
R

.L
.'

LA
B

E
LL

A
D

IC
E

R
IG

N
O

LA
'

01
98

92
00

71
0

21
,5

7

30
C

A
R

B
O

N
E

A
N

T
O

N
IO

C
R

B
N

T
N

60
H

05
H

92
6W

21
,3

4

31
O

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LA
E

G
N

A
T

H
IA

S
O

C
IE

T
A

'R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
A

'L
IM

IT
A

T
A

05
87

49
60

72
6

20
,9

2

32
N

U
O

V
A

A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
O

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LA
S

R
L

01
61

59
70

71
0

20
,8

3

33
T

A
T

E
O

S
.R

.L
.

06
30

99
50

72
0

20
,7

3

34
D

E
M

IC
H

E
LE

P
IE

T
R

O
E

F
IG

LI
S

N
 C

 D
IG

IO
V

A
N

N
IE

V
IT

O
D

E
M

IC
H

E
LE

02
10

60
00

72
8

20
,5

3

35
F

IO
R

D
E

LI
S

IS
.R

.L
.

02
25

48
70

71
6

19
,9

9

36
O

R
O

V
E

R
D

E
S

R
L

03
26

12
10

71
4

19
,1

1

37
A

G
R

ID
A

N
IE

LE
S

R
L

03
45

18
20

71
0

19
,0

0

38
N

D
P

N
A

T
U

R
A

D
E

LL
E

P
U

G
LI

E
S

R
L

07
45

79
90

72
4

19
,0

0

39
D

O
T

T
.N

IC
O

LA
C

O
N

IG
LI

O
S

.R
.L

.
06

55
01

40
72

4
19

,0
0

40
LA

V
E

R
A

S
N

C
D

E
IF

.L
LI

P
E

D
O

N
E

B
E

R
A

R
D

IN
O

E
G

IA
C

O
M

O
05

48
82

40
72

1
19

,0
0

41
S

O
C

IE
T

?
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
S

.A
N

D
R

E
A

A
R

L
03

51
04

60
71

4
19

,0
0

42
A

G
R

IC
O

P
E

R
D

IG
IA

N
N

IL
IT

U
R

R
IS

.R
.L

.
04

70
07

10
72

8
19

,0
0

43
JE

N
T

U
S

O
C

IE
T

A
'A

G
R

IC
O

LA
A

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
A

'L
IM

IT
A

T
A

03
70

60
70

75
6

19
,0

0

44
B

IO
A

R
P

I
A

G
R

IC
O

LA
S

R
L

03
40

41
80

71
7

19
,0

0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 511201547960
A

L
L

E
G

A
T

O
"B

"
P

S
R

P
U

G
L

IA
20

07
-

20
13

M
IS

U
R

A
12

3
"A

C
C

R
E

S
C

IM
E

N
T

O
D

E
L

V
A

L
O

R
E

A
G

G
IU

N
T

O
D

E
IP

R
O

D
O

T
T

IA
G

R
IC

O
L

IE
 F

O
R

E
S

T
A

L
I"

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
L

A
P

R
E

S
E

N
T

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

D
O

M
A

N
D

E
D

IA
IU

T
O

P
E

R
L

'A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

T
E

C
N

IC
O

E
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

O
D

E
L

L
E

IM
P

R
E

S
E

D
IT

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
A

T
O

S
U

L
B

U
R

P
N

.5
7

d
el

23
/0

4/
20

15

R
eg

io
n

e 
P

u
g

lia
A

re
a

P
o

lit
ic

h
e 

p
er

lo
S

vi
lu

p
p

o
R

ur
al

e

C
O

M
P

A
R

T
O

O
R

T
O

F
L

O
R

O
F

R
U

T
T

IC
O

L
O

T
er

zo
ag

g
io

rn
am

en
to

g
ra

d
u

at
o

ri
a

d
el

le
D

o
m

an
d

e
R

ic
ev

ib
ili

Im
m

ed
ia

ta
m

en
te

C
an

ti
er

ab
ili

N
. O

R
D

IN
E

R
A

G
IO

N
E

S
O

C
IA

L
E

C
U

A
A

P
U

N
T

E
G

G
IO

T
O

T
A

L
E

T
IP

O
L

O
G

IA
D

I
R

IS
O

R
S

E
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE

45
P

.O
.A

.
P

R
O

D
U

T
T

O
R

IO
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LI

A
S

S
O

C
IA

T
I

S
O

C
IE

T
A

'C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

A
G

R
IC

O
LA

03
08

72
90

71
8

19
,0

0

46
D

IP
A

LM
A

D
O

N
A

T
O

&
F

IG
LI

-
S

.R
.L

.
01

19
40

70
72

6
19

,0
0

47
E

R
M

E
S

S
.N

.C
.D

IG
IA

C
O

M
O

S
U

G
LI

A
&

F
R

A
T

E
LL

I
03

29
96

90
72

1
18

,8
6

48
O

R
T

O
F

R
U

T
T

A
D

E
M

A
R

T
IN

O
D

IC
A

P
O

C
C

H
IA

N
O

G
IO

V
A

N
N

I&
C

.S
.R

.L
.

03
46

60
00

71
2

18
,5

5

49
F

R
U

D
IS

S
R

L
05

03
06

90
72

0
18

,0
1

50
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
V

IN
IC

O
LA

O
LE

A
R

IA
E

O
R

T
O

F
R

U
T

T
IC

O
LA

C
O

LT
IV

A
T

O
R

I
D

IR
E

T
T

IS
.F

E
R

D
IN

A
N

D
O

D
IP

U
G

LI
A

S
O

C
IE

A
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
IN

S
IG

LA
C

O
O

P
.C

O
LD

IR
E

T
T

I

00
13

42
10

71
5

17
,6

7
R

.L
.

51
A

P
U

LI
A

F
E

LI
X

S
R

L
01

59
59

20
71

9
17

,0
8

52
LE

D
E

LI
Z

IE
D

E
LL

'O
R

T
O

D
IS

O
LD

A
N

O
D

.&
C

.S
A

S
06

01
35

30
72

7
16

,7
9

53
F

A
R

R
IS

S
.R

.L
.

02
36

62
10

71
0

16
,0

0

54
T

R
E

F
S

O
C

IE
T

A
'C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
A

G
R

IC
O

LA
03

50
12

10
71

4
16

,0
0

55
B

IO
A

R
P

I
A

LI
M

E
N

T
A

Z
IO

N
E

B
IO

LO
G

IC
A

S
O

C
IE

T
A

'C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

A
G

R
IC

O
LA

03
86

15
50

71
7

16
,0

0

56
S

O
C

IE
T

A
'O

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LA
P

O
LI

G
N

A
N

E
S

E
D

IL
'A

B
B

A
T

E
D

'A
P

R
IL

E
E

S
A

C
G

LI
U

S
IS

.R
.L

.
00

26
80

10
72

5
15

,7
8

57
F

U
T

U
R

A
G

R
IS

O
C

C
O

O
P

A
G

R
IC

O
LA

01
86

92
30

71
2

15
,3

2

58
N

A
T

U
R

A
E

Q
U

A
LI

T
A

'S
R

L
D

IR
E

N
D

IN
E

&
C

A
P

O
G

N
A

03
40

75
10

72
0

14
,2

4

59
O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
D

IP
R

O
D

U
T

T
O

R
IO

R
T

O
F

R
U

T
T

IC
O

LI
G

R
U

P
P

O
T

A
R

U
LL

I
S

O
C

IE
T

A
'C

O
N

S
O

R
T

IL
E

A
R

.L
.

06
47

86
60

72
0

13
,6

3



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007/2013 3 novembre 2015, n. 378

Programma di Sviluppo Rurale Regione Puglia
2007‐2013. Asse I ‐ Misura 125 “Miglioramento e
sviluppo delle infrastrutture connesse allo sviluppo
e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicol‐
tura”. Azione 3. D.A.d.G. n. 292/2013 ‐ Bando riser‐
vato ai Comuni di cui al decreto 22 ottobre 2014
del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e
Forestali interessati dagli eventi alluvionali dei
giorni 2‐5 settembre 2014. Presa d’atto delle risul‐
tanze della Commissione di valutazione dei pro‐
getti.

L’anno 2015, il giorno 03 del mese di novembre,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun
gomare Nazario Sauro n. 45/47  Bari.

L’AUTORITÀ DI GESTIONE 
PSR PUGLIA 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
1698/2005 del 20 settembre 2005 (Articolo 20 let
tera b) punto v e sottosezione 2 e Articolo 30) sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che
prevede la definizione di Programmi regionali di svi
luppo rurale per il periodo 2007/2013; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione n.
1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi
zioni di applicazione del sopracitato regolamento

(CE) n. 1698/2005, modificato ed integrato dal
Reg.(UE) n. 679/2011;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego
lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Reg. (UE) n.65/2011 della Commissione
del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di appli
cazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con
siglio per quanto riguarda l’attuazione delle proce
dure di controllo e della condizionalità per le misure
di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con Delibe
razione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 feb
braio 2008);

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 20072013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) n. 9700 del
19/12/2012 che approva la Revisione del Pro
gramma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per
il periodo di Programmazione 2007/2013 e modifica
la Decisone della Commissione C(2008) n. 737 del
18 febbraio 2008 recante “Approvazione del Pro
gramma di Sviluppo Rurale”;

VISTA la richiesta di rimodulazione finanziaria tra
gli Assi del PSR e di modifica della scheda della
Misura 125 approvata dal Comitato di Sorveglianza
e notificata ai servizi della Commissione Europea in
data 30/09/2015;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554 “Regola
mento di attuazione della legge quadro in materia
di lavori pubblici 11 febbraio 1994, n. 109, e
ss.mm.ii.”;

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163”codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

47961Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 145 del 5112015


